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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat kryesues, Nenad Lazi¢ , dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV), dega né Fushé Kosové,
paraqitur kundé&r subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
Fushé Kosové, pér shkak t& vendosjes s€ posterit n€ objekte publike,pér Zgjedhjet
Lokale, n& seancén e panelit t&€ mbajtur me 04.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Fushé
Kosové.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé& ankes€ mé dat€ 30.10.2013, nga subjekti politik LVV dega né&
Fushé Kosové, me t€ cilén pretendohet se mé& 29.10.2013 né& ora 12:15 aktivistét e
Lévizjes Vetévendosje kang& vérejtur posterin e Partis€ Demokratike q& ishte ngjitur né
shtyllén e ndrigimit rrugor né Rr. Néna Terez€. Parashtruesi i ankes&s thekson se
vendi ku &sht& ngjitur posteri &shté n& pronési publike t& komunés, ngjitja e materialit
zgjedhor &shté n& kundérshtim me dispozitat ligjore q& jan€é n& fuqi dhe posteri i
ngjitur &shté i kandidatit pér Kryetar t&€ Komuné&s. Sipas parashtruesit t& ankesés éshté
béré shkelje e Nenit 33 pika b) t& LZP-s&,dhe nenit 3.4 pika b t& Rregullés Zgjedhore
Nr. 11/2013. Parashtruesi i ankes&s ka bashkangjitur disa fotografi si déshmi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se posteret e kandidatit pér kryetar t&€ komunés t& subjektit
politik PDK jané& vendosur n& pronési publike , nuk qé€ndrojné& sepse nuk &shté
ofruar déshmi bind€se pér t€ vértetuar se ku gjendet shtylla né fjalé dhe se a éshté
né pronési publike té komunés, me kété rast vihet n€ dyshim se &shté kryer njé
veprim i ndaluar dhe nuk mund t€ vértetohet shkelja e supozuar. Andaj né kuptim
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur PZAP-i vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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Nehat Idfizi* .

Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja

prek njé té drejté themelore.



